

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	666,901,963	680,951,646	-14,049,683	
		その他の事業収益	972,000	847,000	125,000	
		経常経費寄附金収益	6,105,142	545,000	5,560,142	
		サービス活動収益計(1)	673,979,105	682,343,646	-8,364,541	
	費用	人件費	487,012,370	486,527,294	485,076	
		事業費	79,433,011	81,310,506	-1,877,495	
		事務費	69,236,902	82,503,134	-13,266,232	
		減価償却費	47,695,564	45,598,736	2,096,828	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-18,538,233	-18,713,840	175,607	
	サービス活動費用計(2)	664,839,614	677,225,830	-12,386,216		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,139,491	5,117,816	4,021,675			
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,312	2,297	15	
		その他のサービス活動外収益	871,534	143,526	728,008	
		サービス活動外収益計(4)	873,846	145,823	728,023	
	費用	支払利息	522,831	677,753	-154,922	
		その他のサービス活動外費用	1,843,680	102,070	1,741,610	
		サービス活動外費用計(5)	2,366,511	779,823	1,586,688	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,492,665	-634,000	-858,665		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,646,826	4,483,816	3,163,010		
	特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	750,000	1,712,000	-962,000
			サービス区分間繰入金収益		2,101,862	-2,101,862
サービス区分間固定資産移管収益				1,821,864	-1,821,864	
その他の特別収益				101,820	-101,820	
特別収益計(8)		750,000	5,737,546	-4,987,546		
費用		固定資産売却損・処分損	25,433	2	25,431	
		国庫補助金等特別積立金積立額	750,000	1,712,000	-962,000	
		サービス区分間固定資産移管費用		1,821,864	-1,821,864	
		その他の特別損失		316,185	-316,185	
特別費用計(9)		775,433	3,850,051	-3,074,618		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-25,433	1,887,495	-1,912,928			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,621,393	6,371,311	1,250,082			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	394,446,871	388,075,560	6,371,311		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	402,068,264	394,446,871	7,621,393		
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	402,068,264	394,446,871	7,621,393		